
                         



                     

                             ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ    

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                      USNESENÍ ze 20. jednání Rady města Teplá, konaného dne 30.10.2024 
A) RM schvaluje: 

1) Program z 20. jednání RM Teplá. 

2) ukončení nájemní smlouvy č. 8/2021/NP ke dni 31.10.2024 z důvodu nevyužívání předmětu nájmu. 

3) přidělení bytové jednotky č. 316 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé pro Janu Djabljukovou od 1.12.2024. 

4) přidělení bytové jednotky č. 318 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé pro Achima a Lydii Mundilovi  

od 1.12.2024. 

5) přidělení bytové jednotky č. 122 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé pro Boženu Panuškovou od 1.1.2025. 

6) přidělení bytové jednotky č. 120 v Domově s pečovatelskou službou v Teplé pro Vladimíra a Žofii Konečný 

od 1.1.2025. 

7) zařazení Johanna Gerstnera a Jiřího Kratochvíla do Seznamu uchazečů o přidělení BJ v DPS. 

8) plán inventur města Teplá pro rok 2024 dle přílohy.   

9) uzavření Knihovny v době vánočních svátků od 23.12.2024 do 3.1.2025.  

10) bezúplatný pronájem prostor Kulturního domu v Teplé na den 23.11.2024  pro TJ Sokol Teplá, z.s. z důvodu pořádání 

krajského přeboru mládeže v šachu. 

11) dodání 50 ks skládaných porovnávacích map a příslušenství od společnosti CBS Nakladatelství s.r.o. za cenu 17.470,-Kč 

vč. DPH dle přílohy pro Základní školu v Teplé, p.o. 

12) uzavření kupní smlouvy s předmětem dodání dříví v množství a jakosti přesně specifikované v článku III. uvedené smlouvy 

se společností Optima silva s.r.o. dle přílohy s účinností od 1.10.2024 do 31.12.2024. 

13) Dodatek č.2 ke kupní smlouvě č. MF24-209 uzavřený se společností Wood&Paper a.s. na dodávku dříví v množství 

a jakosti přesně specifikované v článku 5. uvedené smlouvy, s dodáním do stanice Friesau v SRN s platností od 1.10.2024 

do 31.12.2024. 

14) uzavření kupní smlouvy smlouva č. CZ/20/20/2024/4/139837/FIS/ s předmětem dodání jehličnaté kulatiny v množství 

a jakosti přesně specifikované v článku II. uvedené smlouvy, se společností Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. 

dle přílohy. 

15) uzavření příkazní smlouvy se společností DOMOZA projekt s.r.o. na zajištění výběrového řízení na dodavatele k akci 

„Výměna vzduchotechniky ve školní kuchyni“ za cenu ve výši 40.000,-Kč bez DPH. 

16) dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové opatření č. 7/2024, 

na základě kterého dochází k úpravě rozpočtu o 526.691,-Kč na straně příjmů a o 526.691,-Kč na straně výdajů. 

17) cenovou nabídku od firmy Autodoprava Greguš na úpravu vyvážecí linky okolo pastvin u obce Mrázov na pozemcích 

města Teplá za cenu ve výši 176.540,21 Kč vč. DPH. 

18) cenovou nabídku od firmy Autodoprava Greguš na úpravu vyvážecí linky k minerálce u obce Mrázov na pozemcích města 

Teplá za cenu ve výši 209.196,90 Kč vč. DPH. 

B) RM nemá námitek:   

1) na základě žádosti Ing. Jaroslava Krystyníka k akci: vyvážecí jímka pro rekreační domek na st.p.č. 5/2 v k.ú. Bohuslav 

u Poutnova, pro investora PhDr. Stanislava Maška.  

 

C) RM pověřuje:  

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje vedeného pod usnesením RM č. 20/E/1/2024. 

2) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje vedeného pod usnesením RM č. 20/E/2/2024.  

3)  Karla Maďariče st. zajištěním akce vedené pod usnesením RM č. 20/A/10/2024. 

4) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 20/A/11/2024. 

5) starostu Karla Hermanna podpisem smlouvy ve věci  vedené pod usnesením RM č. 20/A/15/2024. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 20/A/17/2024. 

7) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 20/A/18/2024. 

D) RM bere na vědomí a postupuje do ZM: 

1) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2027 města Teplá dle přílohy a doporučuje jeho schválení. 

E) RM doporučuje a postupuje do ZM: 

1) prodej pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 1033/9, o výměře 101 m2 v k.ú. Kladruby u Beranova, obec Teplá.  

2) pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 1033/1 o výměře 139 m2 a p.p.č. 1033/11 o výměře 91 m2, vše v k.ú. Kladruby 

u Beranova, obec Teplá. 

3) poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Teplá pro TJ Sokol Teplá, z.s. na rok 2025 ve výši 650.000,-Kč z důvodu 

plánované rekonstrukce technologie kuželny dle přílohy. 



F) RM: 

1) se odvolává na usnesení č. 13/E/1/2024 ze dne 10.7.2024 a vyslovuje nesouhlas s navrženým řešením a to s ohledem 

na poddimenzování kapacity navrhované DČOV. 

G) RM souhlasí: 

1) s čerpáním fondu investic pro Základní školu v Teplé, p.o. na pořízení 3D tiskárny Original Prusa MK4S MMU3 Enclosure 

Bundle za cenu ve výši 43.889 ,-Kč vč. DPH. 

 

USNESENÍ z 21. jednání Rady města Teplá, konaného dne 13.11.2024 

A) RM schvaluje: 

1) Program z 21. jednání RM Teplá. 

2) na základě žádosti společnosti Montprojekt, a.s., zplnomocněné spol. ČEZ Distribuce, a.s. uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene pro IV-12-0023668, Teplá CH, zahrádka, p. 985/23, kNN. 

3) na základě žádosti společnosti Senergos, a.s., zplnomocněné spol. ČEZ Distribuce, a.s. uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu: Teplá, KV, Klášter p. 153/13, kNN. 

4) záměr pronájmu části p.p.č. 674/1 o výměře 37 m2 v k.ú. Jankovice. 

5) zařazení Jany Barákové do Seznamu uchazečů o přidělení BJ v DPS. 

6) poskytnutí neúčelového finančního daru ve výši 15.000,-Kč pro Petru Charvátovou při příležitosti konání 20. vánoční 

sbírky pro psí útulek. 

7) neúčelový finanční dar ve výši 10.000,-Kč pro TJ Sokol Teplá, z.s. – oddíl kuželek na vánoční turnaj v kuželkách – 

Memoriál Miroslava Matoulka. 

8) odměnu řediteli Základní umělecké školy Teplá, p.o. Martinovi Hemzovi ve výši dle přílohy. 

9) cenovou nabídku na dodávku kuchyňské linky včetně elektrospotřebičů a 2 ks skříní do bytu č. 120 v Domově 

s pečovatelskou službou v Teplé od firmy Truhlářství Miloš Jíra za cenu 92.170,-Kč. 

10) Darovací smlouvu zaslanou dárcem Svazek obcí Slavkovský les s předmětem daru, kterým je majetek tvořící doplněný 

cyklistický mobiliář na území svazku v hodnotě 60.000,-Kč. 

11) pronájem Kulturního domu v Teplé na den 14.12.2024 v době od 18.00 do 03.00 hodin za 242,-Kč/hodinu vč. DPH 

pro Karla Raka. 

12) Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou DYBS Plzeň s.r.o. na zakázku „Oprava Lidické ulice, Teplá“ dle přílohy 

s předmětem dodatku, kterým je posunutí termínu dokončení stavby do 13.12.2024 a vyúčtování méněprací a víceprací, 

na základě kterých se navyšuje cena díla o 182.721,50 Kč bez DPH. 

13) cenovou nabídku č. 7/2024 na akci Oprava hřbitovní zdi: pokládka pálené střešní krytiny „Bobrovka“ – 5 etapa od firmy 

Pokrývačství Karel Kyller za cenu ve výši 78.350,-Kč dle přílohy. 

14) cenovou nabídku od firmy Autodoprava František Greguš na zakázku Oprava – schodišť, odvodnění, fasády a prodloužení 

bočních zídek – hřiště Teplá za cenu ve výši 251.533,-Kč bez DPH. 

15) Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů na sběr oděvů a textilu se společností TextilEco a.s. na umístění 3 ks 

kontejnerů na místech určených, skrze něž bude probíhat sběr a oddělené soustřeďování textilu dle zákona o odpadech. 

Za tuto službu uhradí město Teplá dodavateli služby částku ve výši 10.000,-Kč + DPH za 1 vyvážený kontejner v obci 

za každý jeden rok.   

16) neúčelový finanční dar  ve výši 5.000,-Kč pro spolek GSK Mariánské Lázně, z.s. z důvodu aktivní účasti 5 dětí z Teplé 

v tomto spolku. 

17) Dohodu o realizaci managmentových opatření na vyhrabávání stařiny a mechorostů v přírodní památce Čertkus v ceně 

28.000,- Kč. 

B) RM nemá námitek:   

1) na základě žádosti společnosti Vodovrty, s.r.o. k projektové dokumentaci na vrtanou studnu v k.ú. Klášter Teplá, p.p.č. 

503/9. 

2) na základě žádosti Josefa Chudého k realizaci kanalizační přípojky na veřejnou splaškovou kanalizaci na adrese 

Havlíčkova 29, Teplá.  
 

C) RM pověřuje:  

1) vedoucího střediska místního hospodářství zjištěním závady vedené pod usnesením RM č. 21/D/1/2024. 

2) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru pronájmu vedeného pod usnesením RM č. 21/A/4/2024. 

3) Ing. Barboru Mundilovou zasláním vyjádření žadateli s tím, že je nutné vyjádření společnosti Jekaset s.r.o. 

4) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 21/A/6/2024. 

5) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 21/A/7/2024. 

6) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/9/2024. 

7) starostu Karla Hermanna podpisem darovací smlouvy vedené pod usnesením RM č. 21/A/10/2024. 

8) Karla Maďariče st.  zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/11/2024. 

9) starostu Karla Hermanna podpisem Dodatku č. 1. vedeného pod usnesením RM č. 21/A/12/2024. 

10) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/13/2024. 

11) tajemníka Mgr. Víta Červenku vystavením a zasláním objednávky ve věci vedené pod usnesením RM č. 21/A/14/2024. 



12) starostu Karla Hermanna podpisem a odesláním smlouvy vedené pod usnesením RM č. 21/A/15/2024. 

13) ekonoma Ing. Zdeňka Procházku vyplacením daru vedeného pod usnesením RM č. 21/A/16/2024. 

14) starostu Karla Hermanna podpisem dohody uvedené pod usnesením RM č. 21/A/17/2024. 

D) RM bere na vědomí: 

1) výzvu společnosti Probitas, spol. s r.o. k opravě drenážního potrubí přes p.p.č. 1049/1 v k.ú. Teplá, které je ve vlastnictví 

města Teplá. 

E) RM nedoporučuje a postupuje do ZM: 

1) prodej pozemku z majetku města Teplá – p.p.č. 380  o výměře 122 m2 v k.ú. Horní Kramolín, obec Teplá. 

F) RM odkládá: 

1) vyjádření ke zrušení železničního přejezdu P367 na trati Mariánské Lázně – Karlovy Vary v drážním kilometru 20,739 

v k.ú. Teplá z důvodu jeho minimálního využívání. 
 

                            OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ  – říjen 2024 

                          
 

Na říjnové obloze výrazně převládala oblačnost. Teploty byly vcelku příjemné, nebyla zima, nebylo vlhko, nebyly ani ranní námrazy, 

a tak by se dalo říci, že v jsme tu v říjnu měli babí léto bez sluníčka. Slunce se ukazovalo jen poskrovnu, ale když se nám ukázalo, bylo 

vždy překrásně, jak to tady u nás při slunném podzimu bývá. 

Slunečnou oblohu celý den jsme zaznamenali pouze jednou, čtyřikrát bylo převážně slunečno s občasným mráčkem, pětkrát bylo slunce 

a oblačnosti napůl, jedenáctkrát bylo z větší části dne oblačno a desetkrát bylo zataženo celý den.  

V říjnu zde spadlo 40 milimetrů srážek, což je o patnáct milimetrů méně, než činí dlouhodobý srážkový průměr Karlovarského kraje 

pro tento měsíc. 

 
I II III IV V VI VII VIII IX X celkem 

Celý den slunečný 4 1 2 6 6 4 6 12 9 1 51 

Den z větší části slunečný 2 1 4 4 7 10 11 9 5 4 57 

Den polojasný 5 4 5 3 3 5 4 4 3 5 41 

Den z větší části zatažený 6 7 15 11 8 10 9 5 4 11 86 

Celý den zatažený 14 16 5 6 7 1 1 1 9 10 70 

Srážky v Teplé v milimetrech 58 43 16 53 146 56 54 55 103 40 624 

Dlouhodobý srážkový průměr K.V. kraje  57 45 52 39 63 77 84 76 63 55 611 

Tolik k letošnímu říjnu a za měsíc u listopadových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou, zdraví       OLČA   

 

 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví,  

daňové evidence a mezd 
 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  (i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 
 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

 

Mobil: 603 845 153 

mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


 

 ZOBECNĚNÍ FAKTŮ - látka na přemýšlení, téma - náhled a poznávání vývoje lidského rodu XII.  
_________________________________________________________________________________________________ 

Pokračování z minulého čísla TZ 

 

Běh nejdůležitějších světových dějinných událostí od roku 1990 minulého století až po dnešek.   

Evropa: -3. 10. 1990 sjednocení Německa, -30. 03. 1991 občanská válka v Jugoslávii a její rozpad, -26 12. 1991 přestal existovat Sovětský 

svaz. Jeho posledním představitelem byl Michail Gorbačov, -1. 01. 1993 rozdělení Československa, -26. 01. 1993 zvolen prezidentem České 

republiky Václav Havel, -1. 11. 1993 vznik Evropské unie podle Maastrichtské smlouvy, - 1998-1999 válka v Kosovu, -12. 03. 1999 ČR 

vstoupila do NATO, -31.12. 1999 president Ruské federace Boris Jelcin abdikoval a vystřídal jej Vladimír Putin, -1. 01. 2000 celosvětové 

oslavy milénia, -v říjnu 2002 teroristický útok na divadlo v Moskvě, -1. 5. 2004 rozšíření EU o Česko, Estonsko, Kypr, 

Litvu, Lotyšsko, Maďarsko, Maltu, Polsko, Slovensko a Slovinsko, -rok 2004 - vlna terorizmu: 

teroristické útoky v Madridu, násilí v  Iráku  a Rusku (teroristický útok na beslanskou školu). -22.  11. 2005 Angela Merkelová - první žena 

zvolena za kancléře Německa, -15. 09. 2008 celosvětová finanční krize, -8. 04.  2010 Barack Obama a Dmitrij Medveděv podepsali 

v Praze smlouvu o snížení počtu jaderných zbraní, 18. 12. 2011 zemřel první český prezident Václav Havel, -2012 fyzici 

z CERNu objevili Higgsův boson pomocí Velkého hadronového urychlovače. Jde o poslední předpokládanou částici standardního modelu,  -

8. 03. 2013 Miloš Zeman se stal prezidentem  ČR, -6. 04.  2014  začala válka na východní Ukrajině, -2015 naplno začíná evropská migrační 

krize,  -15. 04. 2019 v Paříži vyhořela slavná katedrála Notre-Dame, - na přelomu roků  2019  a 2020 vypukla celosvětová epidemie koronaviru 

SARS-CoV-2, -31.01.2020 Velká Británie vystoupila z EU, -17.  12. 2021 prezident ČR Miloš Zeman jmenoval vládu Petra Fialy, -24. 02. 

2022 Rusko zahájilo útok na Ukrajinu, vzápětí prezident Zelenskyj za podpory USA a EU vyhlásil válečný stav, -1. 09. 2022 

míra inflace v Česku dosáhla úrovně 17,2 %, -8. 09. 2022 úmrtí královny Alžběty II., -15.  11. 2022 počet obyvatel Země dosáhl 8 miliard, -

9. 03. 2023 Petr Pavel prezidentem ČR, -6. 05. 2023 ve Velké Británii proběhla korunovace Karla III. a Camilly, -24. 01. 2024 Ústavní soud ČR 

zamítl návrh na zrušení zkrácené valorizace penzí, kterou podala vládní opozice, -7. 03. 2024 Švédsko se stalo 32. členem NATO, -15. 05. 

2024 byl spáchán  atentát na slovenského premiéra Roberta Fica, -v květnových a zářijových  volbách  2024 do parlamentu EU a krajských 

a senátních v ČR zvítězilo přesvědčivě hnutí ANO, koncem roku 2024 započal proces ukončení konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou.        

Amerika: -3. 11. 1992 zvolen Bill Clinton prezidentem USA, -20. 01. 2001 George W. Bush prezidentem USA, -11. 09. 2001 teroristický útok 

letadly na věže obchodního centra v New Yorku a Pentagon ve Washingtonu, -20. 01. 2009 Barack Obama afroamerickým presidentem USA, 

-20. 01. 2017 Donald Trump byl inaugurován prezidentem USA, -20.  01. 2021   Joe Biden prezidentem USA, -5. 05. 2024 presidentem 

Panamy José Raúl Mulino, -31. 07. 2024 Biden se vzdal kandidatury na prezidenta USA ve prospěch viceprezidentky Kamaly Harris,  -

5. 11.2024 prezidentské volby v USA vyhrál  Donald Trump…..                                                                          

Asie: -17. 01. 1991 zahájena operace Pouštní bouře Spojených států proti Iráku, -17. 01. 1995 zemětřesení v japonském Kóbe o 7,2° Richterovi 

škály, 6 000 obětí, -1.07. 1997 byl Hongkong předán Číně, -20.  03. 2003 americká invaze do Iráku, -12. 06. 2006 a opět 7. 10. 2023 nastal  

konflikt mezi Izraelem a arabským Hamásem a Hizballáhem, - v roce 2008 silná zemětřesení v Barmě a Číně, -15. 03. 2011 začala občanská 

válka v Sýrii, - říjen 2014  Čína po skoro 150 letech vystřídala USA v roli největší světové ekonomiky, -říjen 2020 válka mezi 

Arménií a Ázerbájdžánem o Náhorní Karabach, -7. 09. 2021 po vojenském odchodu USA z Afghánistánu převzal vládu Tálibán, -5. 01. 2022 

prezident Kazachstánu Tokajev vyhlásil v zemi výjimečný stav, -7.02. 2024 prezidentem Ázerbájdžánu Ilham Alijev, -17. 08. 2024 se stala 

Nusantara novým hlavním městem Indonésie, místo Jakarty, 

Afrika: -1994  genocida ve Rwandě, zahynulo přes milion lidí, -2000 byla v Lomé přijata  ustavující smlouva Africké unie, - 15.  02. 

2011 začala občanská válka v Libyi, -4. 11. 2020 v Etiopii vyhlášen výjimečný stav, -27.  08. 2023 prezidentské volby v Zimbabwe vyhrál   

prezident Emmerson Mnangagwa. Každým rokem organizace Africká unie vyhlašuje 25. května v Den Afriky (ustanovený v roce 1963) nové 

téma, které řeší problémy států kontinentu. V roce 2024 to bylo téma gramotnosti a zvýšení úrovně školského systému.   

Austrálie: -11. 11. 2019 V australských státech Queensland a Nový Jižní Wales byl poprvé v historii vyhlášen stav ohrožení kvůli 

rozsáhlým lesním požárům a byla nařízena evakuace obyvatel, -30. 10. 2020 Novozélanďané v referendu schválili  eutanazii  a odmítli 

legalizaci rekreačního užívání marihuany. 

Co dodat závěrem k cyklu Náhled a poznávání vývoje lidského rodu.  

Vědecký výzkum a všestranný technický rozvoj zvláště v elektronice a její produkty zasahují do veškerých oborů lidské činnosti, zvláště 

ve zbrojařském, automobilovém průmyslu a kosmickém výzkumu. Elektronika používá princip toku elektronů nebo jiných elektricky nabitých 

částic, zejména pomocí polovodičů a různých elektronických součástek, a to v konstrukci slaboproudých a silnoproudých přístrojů.  

Do elektroniky patří televizory, set-top boxy, satelitní přijímače, digitální fotoaparáty, kamery, audio přehrávače (CD, MP3, minidisky), 

přehrávače obrazů (DVD, VHS, Blu-ray), kopírky, tiskárny, kalkulačky, mobilní a bezdrátové telefony. Patří sem také čipy, karty a dálkové 

ovladače, které v elektronických přístupových systémech fungují jako klíč. Elektronika se podílí na činnosti klonování, umělé inteligenci 

a robotizaci. Elektrotechnika a informatika jsou podílníky na vzniku zásadních peněžních změn na finančních trzích.  

S ohledem na stav současné společnosti, ve které žijeme, se jeví, že přežitý kapitalizmus ve formě konzumní společnosti, honbou  za ziskem, 

nadvýrobou zboží, reprezentované finanční lobby, bankami, burzami, pojišťovnictvím a internetovým příživnictvím pomoci reklam a vůbec 

parazitováním různých společenských skupin lidí na státě, končí. Ve své podstatě se stal úchylným a degeneroval. Má však snahu se totální 

diktaturou znovu nastavit a co nejdéle se udržet. Aby lidský rod přežil, protože člověk je určen žít ve společenství, musí se opět vrátit 

k místnímu – lokálnímu hospodaření a ustanovit kolektivní společnost na bázi vyšší vědomé duchovni úrovně všech lidí na celém světě, 

obzvlášť ekonomických migrantů z Afriky a Asie, kteří přišli do Evropy. Je to záležitost nedaleké budoucnosti.  

Každá lidská bytost si musí uvědomit, aby v netečnosti nepodlehla a nepadla pod tíhou záměrů globalistů, kteří chtějí ovládnou a být pány 

světa pomocí poznatků vědy jako výzkumů genetiky, zkoumání parapsychologických jevů, technologických a technických vynálezů, 

informatiky atd., jako je klonování, přestavba DNA, výroba chemických, biologických, nukleárních a konvenčních zbraní včetně jejich nosičů, 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Maastrichtsk%C3%A1_smlouva
https://cs.wikipedia.org/wiki/Litva
https://cs.wikipedia.org/wiki/Loty%C5%A1sko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ma%C4%8Farsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Malta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovinsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/2004
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bombov%C3%A9_%C3%BAtoky_na_madridsk%C3%A9_vlaky_2004
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ir%C3%A1k
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rusko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Teroristick%C3%BD_%C3%BAtok_na_beslanskou_%C5%A1kolu
https://cs.wikipedia.org/wiki/22._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Angela_Merkelov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmeck%C3%BD_kancl%C3%A9%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Barack_Obama
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dmitrij_Medved%C4%9Bv
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/18._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1clav_Havel
https://cs.wikipedia.org/wiki/2012
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_organizace_pro_jadern%C3%BD_v%C3%BDzkum
https://cs.wikipedia.org/wiki/Higgs%C5%AFv_boson
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%BD_hadronov%C3%BD_urychlova%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Standardn%C3%AD_model
https://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
https://cs.wikipedia.org/wiki/6._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1lka_na_v%C3%BDchodn%C3%AD_Ukrajin%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/2015
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_migra%C4%8Dn%C3%AD_krize
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evropsk%C3%A1_migra%C4%8Dn%C3%AD_krize
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%99%C3%AD%C5%BE
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%BE%C3%A1r_katedr%C3%A1ly_Notre-Dame
https://cs.wikipedia.org/wiki/2019
https://cs.wikipedia.org/wiki/Epidemie
https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/17._prosinec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Milo%C5%A1_Zeman
https://cs.wikipedia.org/wiki/Inflace
https://cs.wikipedia.org/wiki/15._listopad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A1_populace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Korunovace_Karla_III._a_Camilly
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9Astavn%C3%AD_soud_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%A9dsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Severoatlantick%C3%A1_aliance
https://cs.wikipedia.org/wiki/Atent%C3%A1t_na_Roberta_Fica
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edseda_vl%C3%A1dy_Slovensk%C3%A9_republiky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Robert_Fico
https://cs.wikipedia.org/wiki/George_W._Bush
https://cs.wikipedia.org/wiki/New_York
https://cs.wikipedia.org/wiki/Washington,_D.C.
https://cs.wikipedia.org/wiki/20._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/Barack_Obama
https://cs.wikipedia.org/wiki/Donald_Trump
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident_Spojen%C3%BDch_st%C3%A1t%C5%AF_americk%C3%BDch
https://cs.wikipedia.org/wiki/20._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/Joe_Biden
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Jos%C3%A9_Ra%C3%BAl_Mulino&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/20._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/2003
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arm%C3%A1da_Spojen%C3%BDch_st%C3%A1t%C5%AF_americk%C3%BDch
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1lka_v_Ir%C3%A1ku
https://cs.wikipedia.org/wiki/2006
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ham%C3%A1s
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hizball%C3%A1h
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%A1_v%C3%A1lka_v_S%C3%BDrii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%A1_v%C3%A1lka_v_S%C3%BDrii
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8C%C3%ADna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arm%C3%A9nie
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%81zerb%C3%A1jd%C5%BE%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1horn%C3%AD_Karabach
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident_Kazachst%C3%A1nu
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kasym-%C5%BDomart_Kemeluly_Tokajev
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDjime%C4%8Dn%C3%BD_stav
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%81zerb%C3%A1jd%C5%BE%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ilham_Alijev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nusantara
https://cs.wikipedia.org/wiki/Indon%C3%A9sie
https://cs.wikipedia.org/wiki/2000
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ustavuj%C3%ADc%C3%AD_smlouva_Africk%C3%A9_unie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Africk%C3%A1_unie
https://cs.wikipedia.org/wiki/15._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%A1_v%C3%A1lka_v_Libyi_(2011)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimbabwe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Emmerson_Mnangagwa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Austr%C3%A1lie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Queensland
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_Ji%C5%BEn%C3%AD_Wales
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lesn%C3%AD_po%C5%BE%C3%A1r
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%BD_Z%C3%A9land
https://cs.wikipedia.org/wiki/Eutanazie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zneu%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD_n%C3%A1vykov%C3%BDch_l%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marihuana


zneužívání černé a bíle magie na ovládání jedince v myšlení a jednání, nebo pomocí čipování a vakcinace, dále zaváděním umělé inteligence, 

robotizace atd. Vše další a jiné ve vývoji technologií je záležitostí budoucnosti a generací příštích, a musí být pod přísnou kontrolou rozumných 

a duchovně vyspělých lidí. Pokud tak nebude, dospěje lidstvo svojí bezohledností, hamižností a touze po světovládě a navíc pod vlivem drog 

k sebezničení.         Roman Josef Dobias 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLOSA: O čem by měli vědět, přemýšlet a vzít si za své lidé, aby svět byl lepší.  

Jak se vymanit v dnešní době z úchylných výmyslů duchovně chudých a psychicky nemocných globalistů?     

Memento Přítomného okamžiku sahající do budoucnosti. 

Léta nám všem odměřují běh života v pravidelných prožitcích dobrého i opačného, a to ve skryté touze a snaze udržení si všeho v harmonii 

a řádu Univerza.  

Jako biologické bytosti si musíme uvědomit, že jsme součástí přírody a že musíme respektovat její zákonitosti, že zodpovídáme za své jednání 

a konání, a co si svou neodpovědností, nevědomostí a vzpurností způsobíme, v tom budeme žít a odcházet z tohoto světa. Že systém liberální 

demokracie a tržní nastavení kapitálu přestává být funkční, že materiální způsob života nemá bez morálních hodnot, spravedlnosti, 

odpovědnosti a Lásky ke všemu, co nás obklopuje, možnost přežít, je zjevné. Toto nám vše ukázala a odkryla pandemie viru Corona 19 

a současné dění kolem nás v šílené a bezuzdné snaze o duchovní ovládnutí lidí pomocí digitalizace, umělé inteligence, robotizací, chamtivosti 

a chtivosti po lichvářském finančním zisku. Současná společnost lidí je ve vleku a pod tlakem finančních a technicko-korporačních lobby, 

které skrze korupci a zneužívání demokracie - a jejich toxickou snahu vládnout světem - prorůstají do buněk fyzického těla a mentálních 

pochodů jednotlivce přes arogancí zneužité informační a sdělovací prostředky, televize, rozhlasu, internetu a tisku. 

Naše vnitřní programy hluboce uložené a zažité v našem podvědomí nás občas přes naše myšlenky zavedou do vzpomínek na minulost 

prožitků, které jsou buď trvalé příjemné, nebo ty, které nelze vrátit k nápravě nebo dokonce změnit. Zkušenosti nám jasně dávají poznání 

a poučení, že budoucnost se nedá tak lehce naplánovat a mnohé přání naplnit. Můžeme však svým jednáním a konáním připravit půdu pro to, 

jakou situaci si do života přitáhneme, co nás v budoucnu potká a s čím budeme konfrontováni, a tím pádem v čem budeme žít. Záleží na nás, 

do jaké míry budeme na sobě duchovně pracovat a vyvíjet se. K tomu nám dopomáhá neustálá snaha a naplňování žít v přítomném okamžiku 

– tady a teď –. 

Komu se to podaří, ten žije skutečný život v pohodě, harmonii a vnitřním spojení s božstvím, napojen na Čisté Vědomí a Vesmírnou kvantovou 

energii.  

Nyní již zaleží na každém z nás, zda pochopíme výzvu Univerza nebo ne. Správnou cestou je zkvalitňovat svého vnitřní JÁ a snaha zvýšit 

vibrace svého vědomí ve kterém sídlí naše Duše, a tím postoupit do vyšší dimenze. A to je tak. 

S pozdravením v adventním čase a přáním harmonického prožití vánočních svátků v klidu, míru a úctě k životu přeje vám všem 

Roman Josef Dobias 

   

 POLICIE ČR  –  KARLOVARSKÝ KRAJ:  

 Krásné prožití Vánočních svátků bez úhony a nepříjemností 
                          
 

Advent seniorům 
 

S nadcházející zimou přichází adventní čas a první svíčku na adventním věnci zapálíme v letošním roce  již 1. prosince. Přípravy 

na Vánoce jsou v plném proudu, obchodní centra jsou plná nakupujících návštěvníků a vánoční atmosféra je všude kolem nás. Bohužel 

se i v tomto krásném období najdou ti, kteří využívají tohoto času ve svůj prospěch. Podvodníci, kapsáři a zloději jsou v tomto vánočním 

čase ve svém živlu. Využívají zejména lidské nepozornosti, ale také jejich dobrosrdečnosti. Především díky těmto vlastnostem končí 

v jejich sítích především starší občané v důchodovém věku.  
 

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchání této trestné činnosti, připravili policisté z Krajského ředitelství policie Karlovarského 

kraje na období celého adventu preventivní projekt s názvem „Seniore, buď ve střehu II.!“, který je financován z Programu Ministerstva 

vnitra v oblasti prevence kriminality. Cílem projektu je především snížení nápadu trestné činnosti páchané na této skupině obyvatel 

a jejich informování o možnostech, kterými se lze proti této trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou odnést i lidé mladší, neboť 

není pravidlem, že si pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pouze mezi seniory.  
 

Policejní preventisté navštěvují po celý advent místa s velkým pohybem lidí, jako jsou například obchodní centra či parkoviště před 

nimi, kde rozdávají letáky s preventivními radami k dané problematice. Součástí letáčku je i křížovka s tajenkou. S letáčkem může být 

senior obdarován i stolním kalendářem na rok 2025, který obsahuje spoustu důležitých preventivních rad a informací. Aby si senioři 

tyto rady lépe zapamatovali, každá stránka je doplněna krásným ilustračním obrázkem. Po celou dobu adventu běží v Českém rozhlase 

i preventivní spoty zaměřené na kapesní krádeže, podvodné sms zprávy, online nákupy, platby kartou a výběry z  bankomatu. Tyto 

preventivní spoty mohou slyšet i návštěvníci při svých nákupech v různých obchodních domech po celém Karlovarském kraji.   
 

Policejní preventisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje Vám přejí krásné prožití adventního času bez jakékoli úhony 

a nepříjemností. 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

 
 



 



 

 

                          ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ   
___________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

Na čtvrtý měsíc školního roku se těší všichni žáci školou povinní. Prosinec je z důvodů svátků 

a vánočních prázdnin společně s měsícem únorem v tomto školním roce měsícem s nejmenším počtem 

dnů školní docházky. Vánoční prázdniny budou navíc včetně víkendů trvat šestnáct dnů. V porovnání 

s prosincem byl měsíc listopad o šest dnů školní docházky delší. Pojďme se nyní za třetím měsícem 

školního roku krátce ohlédnout. 

Ohlédnutí za posledními dny a týdny ve škole začneme ve čtvrtek 31. října. Pouhé tři dny po připomínce 

vzniku samostatné Československé republiky žáci 9. tříd pod vedením pana učitele Jana Flekala 

navštívili Legiovlak při jeho zastávce v Kynšperku nad Ohří. Žáci se seznámili s životními podmínkami, 

bojovou činností a významem československých legionářů při vzniku nového samostatného státu. Žáci 

si prohlédli různé vagony, včetně vozu polní pošty, zdravotního vozu a obrněného vagonu. Přednášky a ukázky byly velmi poučné 

a interaktivní. Z celodenní exkurze si žáci odnesli nejen nové znalosti o historii československých legií, ale také zážitky z návštěvy 

historického vlaku a cestování vlakem. 

Noc z 1. na 2. listopadu si mimořádně užili žáci 5.B. Zábavný večer v duchu Halloweenu a spaní ve škole zanechalo v žácích spoustu 

krásných vzpomínek. Ve středu šestého listopadu se žáci 9. tříd opět vydali na cestu vlakem. Tentokrát byly jejich cílem Císařské lázně 

v Karlových Varech, kde navštívili akci s názvem Cybershow. Žáci se dozvěděli spoustu užitečných informací o nebezpečích volných 

Wi-Fi sítí, hackování v reálném čase a ochraně digitální identity. V pátek 8. listopadu bylo pro žáky 1. stupně připraveno zajímavé 

promítání v mobilním kině. Zvláštní prostředí a zajímavé filmy byly pro žáky vítaným zpestřením běžné školní výuky. V úterý 

11. listopadu si žáci 1. stupně vyslechli poutavé přednášky pana Petra Coubala z projektu Nejbohatší ekosystémy planety Země. 

Informace a fotografie z některých přednášek stejně jako i z dalších školních akcí najdete ve fotogalerii na webových stránkách školy 

www.zstepla.cz. 

Třetí listopadové úterý bylo dnem pro čtvrtletní hodnocení prospěchu a chování žáků. Od 14:00 hodin proběhla pedagogická rada 

a následně se uskutečnily tradiční třídní schůzky. O den později si děti, které v odpoledních hodinách navštěvují školní družinu, užily 

divadelní představení Pohádka O Kvítkovi Vítkovi – Jak draku Taklencovi nafoukal vítr, které si pro naše děti připravilo Karlovarské 

Hudební Divadlo – Divadlo Dětí. Ve čtvrtek 21. byl pro vybrané žáky, pro které je tento školní rok posledním rokem školní docházky, 

připraven workshop ve Střední škole živnostenské a Základní škole v Plané. Čtrnáct žáků se v doprovodu výchovné poradkyně 

Jitky Rudolfové a asistentky pedagoga Jarmily Adamové seznámilo s nabídkou učebních oborů vhodných pro žáky základních škol 

i pro absolventy praktických základních škol a pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. V týž den bylo pro zájemce z řad žáků 

připraveno Vánoční focení. 

Také v posledním měsíci kalendářního roku se žáci kromě běžné výuky mohou těšit na několik zajímavých akcí. Namátkou vybírám 

Čertovský den, zpívání koled a tradiční vánoční besídky.  

Veřejnost zveme ve středu 11. prosince do budovy 2. stupně na Vánoční dílny. 

Všem čtenářům Tepelského zpravodaje přeji příjemné prožití adventu, šťastné a veselé Vánoce a úspěšný vstup do roku 2025. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zstepla.cz/


     

                                       DEN  ŽIVÝCH  VOD   2 0 2 4 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

V sobotu 19. října 2024 se členové Klubu českých turistů Mariánské 

Lázně zúčastnili 18. ročníku akce „Den živých vod“, kterou pořádala 

MAS (Místní akční skupina) Kraj živých vod.  

MAS se mimo jiné věnuje úpravě vývěrů minerálních vod a jejich 

zpřístupnění a obnově přírodních a kulturních památek.  

Sraz účastníků byl na náměstí v Mnichově u Mar. Lázní nedaleko 

pomníku Mons. Václava Škacha a barokního kostela sv. Petra a Pavla. 

Manažerka sdružení paní Kamila Prchalová a starosta obce Mnichov pan 

Křenčil přivítali všechny přítomné a seznámili je s programem.  

Poté se turisté vydali nejprve na prohlídku mnichovského kostela. 

Velikost a výzdoba, ale také nedostatečná péče o tuto památku je udivila. 

Dalším lákadlem pořadatelů byla vycházka po NS Siardův pramen. 

Průvodce místostarosta města Teplá pan Martin Klepal dovedl účastníky 

k altánu s vývěrem minerální vody a k bývalé Siardově kapli. Cestou 

podával informace o zaniklém Schöpplovu mlýnu a o manufaktuře na úpravu hadce. Možnosti komentované prohlídky místních 

památek využilo také mnoho zájemců. Obdivovali např. sloup se sochou Panny Marie, smírčí kříž, pranýř z 18. stol., pomník věnovaný 

návštěvě prezidenta E. Beneše a další. Vedení obce Mnichov připravilo na radnici drobné občerstvení a klientky Domova pro osoby 

se zdravotním postižením „Pramen“ prezentovaly ručně vytvořené výrobky. 

Závěr akce proběhl v sále místního pohostinství, kde organizátoři připravili prezentaci dosavadní činnosti MAS Kraj živých vod, 

vědomostní soutěž o hodnotné ceny, výstavu fotografií zachycujících krásy našeho regionu s následným vyhodnocením a výborné 

občerstvení. KČT Mar. Lázně děkuje všem organizátorům, vedení obce Mnichov, místostarostovi města Teplá za umožnění návštěvy 

IC Teplá během zastávky na akci Den živých vod a městu Mariánské Lázně za podporu činnosti.         Za KČT Mar. Lázně  Strnadová 

**************************** 

    



          

                                  S P C C H  v roce  2 0 2 4 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

I v letošním roce jsme pokračovali v pravidelných měsíčních schůzkách a ostatních aktivitách tak, jak jsme si je naplánovali na konci 

loňského roku. Velmi nás těší, že se k nám letos připojilo sedm nových členek, které omladily náš věkový průměr a budou určitě 

přínosem našeho spolku ve stávajících činnostech a budeme rádi i za jejich nové podněty. 

Pro rok 2024 byly v nabídce čtyři destinace rekondičních pobytů. Naši členové využili pobyt ve Spáleném Poříčí v Brdech, v Jánských 

Lázních v Krkonoších, ve velmi oblíbeném Sezimově Ústí a v Nových Hamrech v Krušných Horách. Každé z těchto zařízení poskytuje 

svým klientům řadu možností k odpočinku a načerpání nových sil. Ve Spáleném Poříčí jsme si užili v největší míře řady výletů. 

Navštívili jsme Mníšek pod Brdy, město Písek, Rožmitál pod Třemšínem, kostel a kapličkový hřbitov v Albrechticích nad Vltavou, 

historický hamr v Dobřívi. Náš neúnavný průvodce, řidič autobusu a majitel hotelu v jedné osobě pan Zeman nás na cestách upozorňoval 

na všechny přírodní a stavební zajímavosti. Stejně nám věnoval svoji pozornost i při večerním programu (muzika, bingo) a vlastně 

skoro pořád, děkujeme. I v Jánských Lázních jsme byli spokojeni. Přívětivý personál nám nabídl několik výletů po okolí Krkonoš 

a možnost využít k relaxaci městské akvacentrum. Krásné zážitky jsme si odvezli ze stezky korunami stromů, která je pro všechny 

věkové kategorie a s řadou informačních a zážitkových zastávek. A ty nádherné stromy! Samotné město není moc rozlehlé, ale 

při procházkách potkáte docela dost zajímavých míst. Nejsem si jistá, jestli je nějaký člen našeho spolku, který nikdy nebyl 

na ozdravném pobytu v Sezimově Ústí. Do tohoto města zkrátka jezdí všichni. Není se čemu divit, v hotelu jsou k dispozici zařízení 

pro lehčí relaxační procedury, vlastní bazén přímo v budově, nabídka zájezdů, večerní programy s hudbou, výborná kuchyně a vlídný 

a empatický personál v čele s panem Navrátilem. Nové Hamry rádi využívají především mladší členové k pěším túrám a poznávání 

okolí. Na ozdravných pobytech se často potkáváme se členy nám blízkých spolků, především z Bečova, Bochova a Toužimi. Těší nás, 

když přijíždějí mezi nás na pravidelná posezení při muzice a i jiné oslavy v našem městě. 

Naše činnost nespočívá jenom 

v udržování kondice. I letos bylo 

plno jiných aktivit. Účastníme se 

všech akcí, které pořádá Město, 

KPOZ nebo Infocentrum, 

a samozřejmě máme i vlastní 

program, který spočívá hlavně 

v setkávání na procházkách, 

náročnějších pochodech, plavání 

v KV Aréně, návštěvách kina 

nebo jen tak posezeních 

při klobásách. 

Děkujeme městu Teplá 

za finanční příspěvek na naši 

činnost a prostory k našemu 

schůzování. Děkujeme za přízeň 

všem, kteří s námi spolupracují.                                                                                                                                                         

 

Za SPCCH  Hana Sekáčová 

 

 

                                            P O D Ě K O V Á N Í  

____________________________________________________________________________________________________ 
   

Hráči a trenéři starší přípravky TJ Sokol Teplá děkují sponzorům, kteří nás tento rok finančně podpořili.  

Díky nim jsme mohli jezdit na zimní halové turnaje, ve kterých děti předváděly skvělé výkony. Dvakrát jsme zvítězili a přebrali 

celkem tři individuální ocenění.  

Velký dík patří Františku Gregušovi, Ivetě Bartoškové, Pavlu Mundilovi, Janu Pavlatovi 

a Radku Fišerovi. 

Martin Schönwälder, Radek Větrovec 

                                          

 



                                   

     

        POZVÁNKA  Z  HROZNATOVY  AKADEMIE  V  KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Sobota 7. prosince / ADVENTNÍ HRA „O CHALOUPCE Z PERNÍKU“  / barokní konvent / 15:00 - 20:00  

Jen jedenkrát v roce pro vás změníme barokní klášterní konvent tak, abyste v něm mohli svobodně bloudit a zahrát si, buď sami, 

s rodinou, nebo přáteli, tajemnou a pokaždé jinou adventní hru. Tentokrát O chaloupce z perníku. Připojit se můžete kdykoli mezi 

15. až 20. hodinou. Hra trvá cca 1,5 hodiny. Rezervace není potřeba. 

Vstupné dospělí 250 Kč, děti 100 Kč 

Od 18. prosince do Tří králů 6. ledna (kromě 24. 12. a 1. 1.) / VÝSTAVA BETLÉMŮ / Galerie Čeledník /  11:00 - 15:30  

Vystavené budou papírové betlémy Vojtěcha Kubašty a Pavla Peciny ze sbírky Lenky Scholzové, doplněné o tradiční kusy 

z klášterního depozitáře. Po 6. lednu až do 2. února (Hromnic) bude možné výstavu shlédnout na objednávku, tel. 702  447 212, 

nebo 774 334 491. Vstupné dobrovolné 

22. a 23. prosince / BETLÉMSKÉ SVĚTLO / průjezd u recepce Hroznatovy akademie  / 11:00 - 15:30 

Pro světýlko přijďte s vlastní lucerničkou. 

Pondělí 30. prosince / STOPEM DO ÍRÁNU / přednáškový sál opatského bytu /od 17:00 

Většina médií nám Írán podává jako zemi, nevhodnou k návštěvě. Jaký je ve skutečnosti? Zrovna zemře íránský president a je 

vyhlášen státní smutek. Co se ale ve skutečnosti děje? V Isfahánu se dostaneme na nelegální párty a seznámíme se životem studentů. 

Navštívíme bájnou Persepolis a město básníků Shiraz. Navštívíme starověká města poutníků na Hedvábné stezce. Vyšplháme 

na nejvyšší vrchol Blízkého východu – Damavand (5670 m), po kterém se budeme pár dní zotavovat v megapoli Tehránu. To hlavní 

na Íránu jsou ale jeho obyvatelé. Jejich neuvěřitelná pohostinnost nás bude provázet každým dnem a zjistíme, že je nemožné si tuhle 

zemi nezamilovat. Tohle a nespočet dalších příběhů uslyšíte v nové přednášce, o 13 500 km dlouhé cestě stopem, do země, které se 

lidé vyhýbají. 

Šebestián Bok je 21-letý cestovatel, pocházející z malé vesničky v západních Čechách. Od 14 let jezdí autostopem a cestuje low-cost. 

Během cest navštívil Balkán, Západní a Jižní Evropu, Turecko, Gruzii, Arménii, Írácký Kurdistán, Uzbekistán, Tádžikistán, Maroko, 

Omán a Írán. Cesty podniká především autostopem, kterým zatím najel přes 95 000 km.  

Vstupné dobrovolné 

VÝSTAVA „Psancem Lásky“ / Jídelna opatského bytu / na objednávku 

Výstava věnovaná životním osudům, činnosti a dílu tepelského opata Heřmana Josefa Tyla (1914-1993) i jeho přátelství s výtvarnými 

umělci své doby. Na výstavu byly zapůjčeny autentické dokumenty, předměty a výtvarná díla z majetku rodinných příslušníků opata 

Tyla i premonstrátských kanonií v Nové Říši a v Teplé, které bezprostředně dokumentují dramatickou životní cestu jejich držitele 

20. stoletím. Jednotné vstupné 50 Kč  

 

EXKURZE S PRŮVODCEM / na objednávku  

• Na návštěvě u tepelských opatů / cca 50 minut   

Exkurze do opatského bytu a prezentace působení tepelského kláštera v 19. století + výstava 

„Psancem lásky“. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Barokní štolový systém / cca 60 minut 

Exkurze do štolového systému Kryštofa Dietzenhofera. Vstupné dospělí 200 Kč, děti a senioři 150 Kč  

• Po stopách rytíře Hroznaty / cca 70 minut 

Exkurze s doplňovačkou pro děti 4 – 12 let. Vstupné 

děti 130 Kč, dospělí 200 Kč 

• Pro malé dobrodruhy / cca 60 minut  

Exkurze s pokladem pro děti 6 – 12 let. Vstupné děti 

130 Kč, dospělí 200 Kč 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI 

HROZNATOVY AKADEMIE, INFORMACE 

A REZERVACE:  

Recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 

702 447 212, e-mail: info@klastertepla.cz.   

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  

www.klastertepla.cz 

Přejeme vám požehnané Vánoční svátky 

a vše nejlepší do Nového roku. 

 

 

 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/


     

                   VÁNOČNÍ  BOHOSLUŽBY  V KLÁŠTEŘE  TEPLÁ 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Štědrý den   úterý 24. 12. 2024 – mše svatá ve 22.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Slavnost Narození Páně  středa 25. 12. 2024 – mše svatá v 10.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Svátek sv. Štěpána  čtvrtek 26. 12. 2024 – mše svatá v 10.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Svátek sv. Jana   pátek 27. 12. 2024 – mše svatá v 15.00 hodin v kapli 

 

Svátek Svaté Rodiny  neděle 29. 12. 2024 - mše svatá v 10.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Poděkování za uplynulý rok 

Sv. Silvestra   úterý 31. 12. 2024 - mše svatá v 17.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie  

Nový rok   středa 1. 1. 2025 - mše svatá v 10.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

 

Slavnost Zjevení Páně  pondělí 6. 1. 2025 - mše svatá v 18.00 hodin v opatském kostele Zvěstování Páně 

****************************************************************************************************** 

Přehled Vánočních bohoslužeb 2024                                                                  

24. 12. 2024 

Betlémské světlo:  

Konstantinovy Lázně:   v čase od 10:00h. do 11:00h. si bude možné  převzít Betlémské světlo v kostele Panny Marie Lurdské  

Teplá-město:  v čase od 10:00h. do 11:00h. si bude možné převzít Betlémské světlo v kostele sv. Jiljí /na náměstí/ 

Bezdružice:     v čase od 10:00h. do 10:45h. si bude možné převzít Betlémské světlo v kostele Panny Marie Nanebevzaté 

24.12. 2024 Štědrý den 

Vigilní mše sv. ze slavnosti Narození Páně 

15:00h. Teplá - město 

17:00h.  Bezdružice 

25.12.2024  Slavnost Narození Páně 

Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9:00h. 

Teplá-město   mše sv. v 11:00h. 

26.12.2024 Svátek sv. Štěpána 

Ovesné Kladruby mše sv. v 15:00h 

29. 12. 2024 neděle:  Slavnost Svaté Rodiny: 

9:00 h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

11:00 h. mše sv. Teplá - město 

31.12.2024 

mše sv. + děkovná pobožnost na konci roku 

9:00 h. mše sv. Konstantinovy Lázně 

Teplá-město  11:00h 

1.1.2025  Nový rok - Slavnost Panny Marie Bohorodičky 

Bezdružice mše sv. v 9:00 h.  

Teplá-město      mše sv. v 11.00h. 

5.1. 2025 neděle (žehnání Tříkrálové vody) 

Konstantinovy Lázně  mše sv. v 9:00h. 

Teplá – město    mše sv. v 11:00h. 

 

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám požehnané, radostné prožití vánočních svátků, pevné zdraví Vám i Vašim blízkým, a do nového roku vše dobré, 

vnitřní pokoj a radost v srdci. Pán Bůh ať nám všem žehná!  

P. Mgr. Benedikt Košlab, O.Praem., farář 



 

                                                    P O Z V Á N K Y 

 

 

   Rádi bychom udělali radost obyvatelům Domu s pečovatelskou      

   službou, a proto jsme připravili Strom splněných přání.  

   Přání budou připravena na stromečku vždy v pátek, sobotu 

   a neděli od 14 do 17 hodin u pizzerie Kuželna. 

   Věříme, že společně vykouzlíme úsměv mnoha lidem 

 



kslaůSKAůskaLŮ 



 

 

************************************** 

Upozorňujeme, že uzávěrka lednového čísla 

Tepelského zpravodaje je 13.12.2024. 

               Příspěvky prosíme zaslat do výše                

               uvedeného data.  

               Děkujeme za pochopení. 
      

*********************************************** 

       Městský úřad Teplá všem přeje 
 

              krásný adventní čas 
 

     a radostné prožití vánočních svátků 
 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Bc. Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Hnízdilová, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Pronájem nebytových prostor býv. restaurace Stará pošta, 

Masarykovo nám. č. 5 - Karel Maďarič, tel. 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

   

  

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – při 

nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn (pozn.: uzávěrka v prosinci je do 13.12.) 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New Roman, 

vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, spolků 

a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující urážlivé, 

vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

